
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02XO7UT 
 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření města Petřvald,  
 IČ 00297593 za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2023 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 13. 3. 2023. 
 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Radka Smyčková Adamusová kontrolor pověřený řízením 694/03/2023 2865 

Ing. Eliška Švaňová kontrolor 695/03/2023 2736 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 6. 2023 bylo vykonáno ve dnech 2. 10. 2023 - 3. 10. 2023. 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno ve dnech 28. 2. 2024 - 29. 2. 2024. 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Městský úřad Petřvald. 

 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 dne 4. 9. 2023. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 29. 2. 2024. 
  
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Ing. Jiří Lukša, starosta  
- Ing. Šárka Lehnerová, vedoucí finančního odboru 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 bylo provedeno v  rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  29931/2024                     

Sp. zn.: 
KON/6494/2023/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Radka Smyčková Adamusová  
Telefon: 595 622 622  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce "Petřvald - oprava místních komunikací a komunikací na hřbitově", 
- akce s názvem "Kolový traktor včetně sněhové radlice a svahového mulčovače", 
- akce "Zpevněná manipulační plocha mezi ul. Na Parcelaci a ul. Ve Finských", 
- akce s názvem "Cisternová automobilová stříkačka“, 
- veřejnoprávní smlouvy ze dne 3. 5. 2023 a ze dne 11. 5. 2023, 
- smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 2. 5. 2023, ze dne 15. 6. 2023 a ze dne 24. 8. 2023, 
- smlouva o bezúplatném převodu majetku ze dne 3. 5. 2023, 
- darovací smlouvy ze dne 10. 1. 2023 a ze dne 1. 8. 2023, 
- darovací smlouva č.j. MěÚP 1366/2023 ze dne 17. 3. 2023, 
- smlouva o dílo uzavřená dne 8. 3. 2023, 
- kupní smlouvy ze dne 5. 4. 2023, ze dne 20. 11. 2023 a ze dne 22. 11. 2023, 
- odměňování členů zastupitelstva města.  

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 

 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnosti. 

  
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 143.500,00) 

0,48 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 54.196.878,65) 

7,86 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 1,46 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost města 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  29,53 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 

 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 
C. Jiná upozornění 
 
Upozorňujeme na změny právních předpisů účinné od 1. 1. 2024: 

- zákon č. 128/2000 Sb. 
- zákon č. 250/2000 Sb.   
- zákon č. 262/2006 Sb.  



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 29. 2. 2024 
 
 
 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Radka Smyčková Adamusová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Eliška Švaňová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce s názvem "Petřvald - oprava místních komunikací" 

- usnesení rady města č. 11/199 ze dne 29. 3. 2023 - rada města schvaluje znění výzvy k podání cenové 
nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu, 

 
podklady k výběrovému řízení: 

- výzva k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne  
29. 3. 2023 včetně příloh zveřejněna prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK dne 29. 3. 2023 včetně oslovení 5 dodavatelů v systému E-ZAK, 

- protokol o otevírání nabídek ze dne 13. 4. 2023 (7 nabídek), 
- protokol o 1. jednání hodnotící komise ze dne 13. 4. 2023 včetně hodnocení a doporučení komise, 
- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 26. 4. 2023 (zveřejněno v systému E-ZAK dne  

27. 4. 2023), 
- usnesení rady města č. 13/238 ze dne 26. 4. 2023 - rada města schvaluje výběr nejvhodnější nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu a schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavate lem,  
- výdaj rozpočtově kryt schváleným rozpočtem města na rok 2023 a rozpočtovým opatřením  

č. 2/2023 (schváleno zastupitelstvem města dne 22. 2. 2023 a zveřejněno dne 2. 3. 2023), 
 
smlouva o dílo: 

- smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem "Petřvald - oprava místních komunikací"  
se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o. uzavřená dne 10. 5. 2023, město Petřvald - "objednatel", 

- celková cena díla činí Kč 3.101.924,74 bez DPH (cena včetně DPH činí Kč 3.753.328,94), 
- smlouva uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 10. 5. 2023,  
- usnesení rady města č. 13/238 ze dne 26. 4. 2023, 

 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo: 

- dodatek č. 1 uzavřen dne 7. 6. 2023, celková cena díla po změně činí Kč 4.615.036,97 včetně DPH, 
- dodatek č. 1 uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 7. 6. 2023,  
- usnesení rady města č. 16/285 ze dne 7. 6. 2023, 

 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo: 

- dodatek č. 2 uzavřen dne 26. 7. 2023, celková cena díla po změně činí Kč 4.827.463,34 včetně DPH, 
- dodatek č. 2 uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 26. 7. 2023, 
- usnesení rady města č. 19/328 ze dne 19. 7. 2023 včetně zápisu a důvodové zprávy,  

 
účetní doklady: 

- účetní doklad č. 811761 ze dne 20. 7. 2023 (předpis) a č. 101825 ze dne 1. 9. 2023 (úhrada ve výši  
Kč 4.827.463,34 včetně DPH), 

- výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných 
zakázek, 

- zjišťovací protokol o provedených stavebních pracích ze dne 20. 7. 2023, 
 
akce s názvem "Kolový traktor včetně sněhové radlice a svahového mulčovače" 

- usnesení rady města č. 19/327 ze dne 19. 7. 2023 - rada města schvaluje znění výzvy k podání cenové 
nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu, 
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

podklady k výběrovému řízení: 
- výzva k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne  

19. 7. 2023 včetně příloh zveřejněna prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK dne 19. 7. 2023 včetně oslovení 3 dodavatelů v systému E-ZAK, 

- protokol o otevírání nabídek ze dne 3. 8. 2023 (1 nabídka), 
- protokol o 1. jednání hodnotící komise ze dne 3. 8. 2023 včetně hodnocení ekonomické výhodnosti  

a doporučení komise, 
- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 16. 8. 2023 zveřejněno v systému E-ZAK dne  

16. 8. 2023,  
- usnesení rady města č. 21/356 ze dne 16. 8. 2023 - rada města schvaluje výběr nejvhodnější nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu a schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 
 

kupní smlouva: 
- kupní smlouva uzavřená dne 17. 8. 2023 s prodávajícím MITRENGA a.s., město Petřvald - "kupující", 
- předmět plnění - "komunální traktor KUBOTA LX-401 CAB vč. sněhové radlice a svahového mulčovače 

Agrimaster XL 130 Super", 
- kupní cena činí Kč 1.464.100,- včetně DPH, 
- kupní smlouva uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 18. 8. 2023,  
- rozpočtové opatření č. 9/2023 (schváleno zastupitelstvem města dne 21. 6. 2023 a zveřejněno dne  

26. 6. 2023), 
  
účetní doklady: 

- účetní doklady č. 400160 ze dne 15. 11. 2023 (předpis) a č. 102669 ze dne 5. 12. 2023 (úhrada), inv. 
č. 20064, 

- výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných 
zakázek, 

 
akce s názvem "Zpevněná manipulační plocha mezi ul. Na Parcelaci a ul. Ve Finských" 

- usnesení rady města č. 16/287 ze dne 7. 6. 2023 - rada města schvaluje znění výzvy k podání cenové 
nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu, 
 

podklady k výběrovému řízení: 
- výzva k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu ze  dne  

7. 6. 2023 včetně příloh zveřejněna prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK dne 7. 6. 2023 včetně oslovení 5 dodavatelů v systému E-ZAK, 

- protokol o otevírání nabídek ze dne 23. 6. 2023 (4 nabídky), 
- protokol o 1. jednání hodnotící komise ze dne 26. 6. 2023 včetně hodnocení a doporučení komise,  
- zpráva o hodnocení nabídek ze dne 26. 6. 2023, 
- usnesení rady města č. 19/329 ze dne 19. 7. 2023, 
- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 19. 7. 2023 (zveřejněno v systému E-ZAK dne  

19. 7. 2023), 
- oznámení ze dne 3. 8. 2023 společnosti TRE BAU s.r.o. (odstoupení z výběrového řízení), 
- usnesení rady města č. 21/358 ze dne 16. 8. 2023, 
- oznámení o vyloučení účastníka ze dne 16. 8. 2023 (zveřejněno v systému E-ZAK dne 16. 8. 2023), 

oznámení o zrušení výběru nejvhodnější nabídky ze dne 19. 7. 2023 včetně odůvodnění ze dne  
16. 8. 2023 (zveřejněno v systému E-ZAK dne 16. 8. 2023), 

- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 16. 8. 2023 (zveřejněno v systému E-ZAK dne  
16. 8. 2023), 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- výdaj rozpočtově kryt schváleným rozpočtem města na rok 2023, 
 
smlouva o dílo: 

- smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem "Zpevněná manipulační plocha mezi ul.  
Na Parcelaci a ul. Ve Finských" se zhotovitelem KUMAN spol. s r.o. uzavřená dne 16. 8. 2023, město 
Petřvald - "objednatel", 

- celková cena díla činí Kč 632.764,69 bez DPH (cena včetně DPH činí Kč 765.645,27), 
- smlouva uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 18. 8 2023,  
- usnesení rady města č. 21/358 ze dne 16. 8. 2023, 

 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo: 

- dodatek č. 1 uzavřen dne 10. 10. 2023,  
- dodatek č. 1 uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 10. 10. 2023,  
- usnesení rady města č. 26/408 ze dne 4. 10. 2023, 

 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo: 

- dodatek č. 2 uzavřen dne 9. 11. 2023,  
- dodatek č. 2 uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 9. 11. 2023, 
- usnesení rady města č. 28/447 ze dne 4. 10. 2023, 

 
dodatek č. 3 smlouvy o dílo: 

- dodatek č. 3 uzavřen dne 27. 11. 2023, cena po změně činí Kč 589.019,81 včetně DPH,  
- dodatek č. 3 uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 27. 11. 2023, 
- usnesení rady města č. 29/466 ze dne 22. 11. 2023, 

 
účetní doklady: 

- účetní doklady č. 812797 ze dne 29. 11. 2023 (předpis) a č. 102975 ze dne 22. 12. 2023 (úhrada), 
- výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných 

zakázek, 
- zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla ze dne 28. 11. 2023 (zhotovitel - KUMAN spol. s r.o.), 
- účetní doklad č. 400186 ze dne 28. 11. 2023 (zařazení na majetkový účet 021), seznam dokladů  

k uvedené akci, inv. č. 20104, 
 
akce s názvem "Cisternová automobilová stříkačka“ 
kupní smlouva ze dne 30. 10. 2023 

- kupní smlouva uzavřená dne 30. 10. 2023 s prodávajícím THT Polička, s.r.o., město Petřvald - 
"kupující", 

- předmětem smlouvy je dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 20 - TATRA T815 4x4.2 
včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle přílohy dané smlouvy, 

- celková kupní cena činí Kč 10.005.609,79 včetně DPH, 
- doba dodání - do 16 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, 
- usnesení rady města č. 24/431 ze dne 25. 10. 2023, 
- smlouva zveřejněná v registru smluv dne 30. 10. 2023 (ID smlouvy 24546803), 
- usnesení zastupitelstva města č. 2/18 ze dne 14. 12. 2022 (závazek k dofinancování rozdílu mezi 

celkovou cenou plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů), 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 5. 12. 2023 
- poskytovatel - Ministerstvo vnitra, 
- identifikační číslo 014D261003018, typ financování - Ex ante, 
- název akce - Město Petřvald - Cisternová automobilová stříkačka z RD - 20, 
- dotace ve výši Kč 4.000.000,-, 
- realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem - ukončení - 31. 3. 2025 (max), 
- usnesení rady města č. 2/47 ze dne 23. 11. 2022, 

 
smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 04113/2023/KH ze dne 11. 10. 2023 

- smlouva uzavřená s poskytovatelem - Moravskoslezský kraj, město Petřvald - "příjemce", 
- poskytovatel dle smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši odpovídající 50 % dotace 

poskytnuté příjemci Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
České republiky na realizaci projektu, maximálně však ve výši Kč 2.000.000,-, 

- realizace projektu nejpozději do 31. 12. 2024, 
- usnesení rady města č. 26/412 ze dne 4. 10. 2023, 

 
veřejnoprávní smlouvy ze dne 3. 5. 2023 a ze dne 11. 5. 2023 
veřejnoprávní smlouva č.j. 1532/2023 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města byla uzavřena dne  3. 5. 2023 
se subjektem TJ Petřvald, z.s. (příjemce dotace), 

- dotace ve výši Kč 315.000,- je účelově vázána na zajištění chodu sportovní - fotbalové činnosti mládeže 
a dospělých členů TJ Petřvald, z.s. v sezoně 2023,  

- o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 26. 4. 2023 (usnesení  
č. 4/11 bod 1.3), 

- smlouva byla zveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 18. 5. 2023,  
- žádost doručena dne 20. 2. 2023,  
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 6/2023 (schváleno radou města dne  

12. 4. 2023, zveřejněno dne 13. 4. 2023), 
- účetní doklady č. 810860 ze dne 4. 5. 2023 (předpis závazku) a č. 100935 ze dne 16. 5. 2023 

(poskytnutí dotace), 
- závěrečná zpráva a vyúčtování neinvestiční dotace doručeno městu dne 9. 1. 2024, účetní doklady  

č. 103094 ze dne 31. 12. 2023 (zaúčtování dohadné položky) a č. 100268 ze dne 15. 1. 2024 
(vyúčtování), 
 

veřejnoprávní smlouva č.j. 2349/2023 
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města byla uzavřena dne 3. 5. 2023 

se subjektem Taneční soubor PS Dance, z.s. (příjemce dotace), 
- dotace ve výši Kč 130.000,- je účelově vázána na činnost spolku, na organizační podporu rozvoje dětí  

a mládeže do 26 let a na organizaci sportovní činnosti s cílem prezentovat a podporovat zájmy svých 
členů,  

- o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 26. 4. 2023 (usnesení  
č. 4/11 bod 1.5), 

- smlouva byla zveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 18. 5. 2023,  
- žádost doručena dne 27. 3. 2023,  
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023, 
- účetní doklady č. 810859 ze dne 4. 5. 2023 (předpis závazku) a č. 100822 ze dne 4. 5. 2023 

(poskytnutí dotace), 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- závěrečná zpráva a vyúčtování neinvestiční dotace doručeno městu dne 10. 1. 2024, účetní doklady  
č. 103094 ze dne 31. 12. 2023 (zaúčtování dohadné položky) a č. 100268 ze dne 15. 1. 2024 
(vyúčtování), 
 

veřejnoprávní smlouva č.j. 1693/2023 
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města byla uzavřena dne  

11. 5. 2023 se subjektem Sportovní klub - Slavoj Petřvald z.s. (příjemce dotace), 
- dotace ve výši Kč 130.000,- je účelově vázána na provoz a údržbu sportovního areálu (fotbalového 

hřiště), na činnost klubu (platba energií, poplatky FAČR, nákup vybavení pro činnost a propagaci 
klubu), na pořádání turnajů, dětského dne a dalších společenských aktivit,  

- o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 26. 4. 2023 (usnesení  
č. 4/11 bod 1.1), 

- smlouva byla zveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 18. 5. 2023,  
- žádost doručena dne 27. 2. 2023,  
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023, 
- účetní doklady č. 810958 ze dne 11. 5. 2023 (předpis závazku) a č. 100907 ze dne 12. 5. 2023 

(poskytnutí dotace), 
- závěrečná zpráva a vyúčtování neinvestiční dotace doručeno městu dne 8. 1. 2024, účetní doklady  

č. 103094 ze dne 31. 12. 2023 (zaúčtování dohadné položky) a č. 100268 ze dne 15. 1. 2024 
(vyúčtování), 

 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 2. 5. 2023, ze dne 15. 6. 2023 a ze dne 24. 8. 2023 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8028079/3  

- smlouva byla uzavřena dne 2. 5. 2023 se společností ČEZ Distribuce, a.s. (zastoupenou společností 
Eltrab Group s.r.o.) - strana oprávněná,  

- předmětem věcného břemene je právo umístění, provozování, oprav a  údržby zařízení distribuční 
soustavy - zemního kabelového vedení nízkého napětí na dotčených nemovitostech,  

- dotčené nemovitosti - pozemky města p.č. 6399 a 4678/2 v k.ú. Petřvald u Karviné,  
- věcné břemeno je sjednáno na dobu neurčitou, a to za jednorázovou finanční náhradu Kč 2.420,- 

včetně DPH,  
- schváleno radou města dne 20. 4. 2022 (usnesení č. 78/745 bod 1), 
- účetní doklady č. 820519 ze dne 3. 5. 2023 (předpis pohledávky), č. 111387 ze dne 19. 5. 2023 

(úhrada) a č. 400058 ze dne 3. 5. 2023 (zaúčtování majetku zatíženého věcným břemenem  
na samostatný analytický účet),  
 

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8030535/2  
- smlouva byla uzavřena dne 15. 6. 2023 se společností ČEZ Distribuce, a.s. (zastoupenou společností 

TRABBAU a.s.) - strana oprávněná,  
- předmětem věcného břemene je právo umístění, provozování, oprav a údržby zařízení distribuční 

soustavy - zemního kabelového vedení nízkého napětí na dotčených nemovitostech,  
- dotčené nemovitosti - pozemky města p.č. 6266 a 6271/4 v k.ú. Petřvald u Karviné,  
- věcné břemeno je sjednáno na dobu neurčitou, a to za jednorázovou finanční náhradu Kč 2.420,- 

včetně DPH,  
- schváleno radou města dne 19. 7. 2022 (usnesení č. 85/856 bod 1), 
- účetní doklady č. 820596 ze dne 16. 6. 2023 (předpis pohledávky), č. 111885 ze dne 19. 7. 2023 

(úhrada) a č. 400086 ze dne 16. 6. 2023 (zaúčtování majetku zatíženého věcným břemenem  
na samostatný analytický účet), 

 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8030241/VB2 
- smlouva byla uzavřena dne 24. 8. 2023 se společností ČEZ Distribuce, a.s. (zastoupenou společností 

ELTOM s.r.o.) - strana oprávněná,  
- předmětem věcného břemene je právo umístění, provozování, oprav a  údržby zařízení distribuční 

soustavy - podzemní kabelové vedení NN na dotčených nemovitostech,  
- dotčené nemovitosti - pozemky města p.č. 2721 a p.č. 2730 v k.ú. Petřvald u Karviné,  
- věcné břemeno je sjednáno na dobu neurčitou, a to za jednorázovou finanční náhradu Kč 6.800,20 

včetně DPH,  
- schváleno radou města dne 19. 7. 2022 (usnesení č. 85/852 bod 1), 
- účetní doklady č. 820684 ze dne 12. 9. 2023 (předpis pohledávky), č. 112402 ze dne 26. 9. 2023 

(úhrada) a č. 400133 ze dne 6. 9. 2023 (zaúčtování majetku zatíženého věcným břemenem  
na samostatný analytický účet),  

- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky vkladu k 6. 9. 2023, 
 
smlouva o bezúplatném převodu majetku ze dne 3. 5. 2023 

- smlouva byla uzavřena dne 3. 5. 2023 s ČR - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
(převodce), 

- předmětem smlouvy je bezúplatný převod majetku specifikovaný v příloze č. 1 smlouvy (radiostanice  
a montážní sady), 

- převáděný majetek se nachází u nabyvatele (město Petřvald) a to na základě smlouvy o výpůjčce  
ze dne 6. 5. 2015, 

- celková účetní hodnota majetku činí Kč 135.374,80, součástí převodu jsou podklady k zaúčtování, 
- účetní doklady č. 400060 ze dne 3. 5. 2023 a č. 400065 ze dne 3. 5. 2023, 
- majetkové karty - inv. č. 19894, 19895, 19896 a 19897, 

  
darovací smlouvy ze dne 10. 1. 2023 a ze dne 1. 8. 2023 
darovací smlouva ze dne 10. 1. 2023 

- smlouva byla uzavřena s fyzickými osobami (dárci), 
- předmětem smlouvy je nabytí pozemků p.č. 6396/105 a 6396/106 v k.ú. Petřvald u Karviné, 
- bezúplatné nabytí bylo schváleno zastupitelstvem města dne 14. 12. 2022 (usnesení č. 2/12), 
- hodnota nabytého majetku činí Kč 6.370,- (ocenění stanoveno dle oceňovací vyhlášky ministerstva 

financí), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 19. 1. 2023, 
- účetní doklad č. 400009 ze dne 19. 1. 2023 (zařazení na majetkový účet), 

 
darovací smlouva č. KI/12/j/2023/Bra ze dne 1. 8. 2023 

- darovací smlouva uzavřená dne 1. 8. 2023 s obdarovaným - Moravskoslezský kraj zastoupený 
Správnou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, „dárce“ - město Petřvald, 

- dárce daruje obdarovanému pozemky parc. č. 6396/17 a 6396/109 vše v k.ú. Petřvald u Karviné,  
- pozemky jsou součástí silnice č. III/4726, 
- hodnota předmětu daru dle účetní evidence činí celkem Kč 272.640,- (inv. č. 18974, 18981), 
- záměr zveřejněn v období od 2. 5. 2023 do 18. 5. 2023, 
- usnesení zastupitelstva města č. 5/9 ze dne 21. 6. 2023, 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky vkladu k 21. 8. 2023, 
- účetní doklad č. 400113 ze dne 21. 8. 2023, 

 
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                11/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

darovací smlouva č.j. MěÚP 1366/2023 ze dne 17. 3. 2023 
- smlouva byla uzavřena dne 17. 3. 2023 s Římskokatolickou farností Petřvald u Karviné (obdarovaný),  
- předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši Kč 300.000,- (na obnovu Farního kostela sv. 

Jindřicha v Petřvaldě - opravy farního kostela, kaplí křížové cesty a soch podél cesty ke kostelu), 
- žádost byla doručena dne 16. 1. 2023, 
- o poskytnutí daru a uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 22. 2. 2023 (usnesení  

č. 8/164), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 4/2023 (schváleno radou města dne  

8. 3. 2023, zveřejněno dne 9. 3. 2023), 
- účetní doklady č. 810530 ze dne 20. 3. 2023 (předpis) a č. 100533 ze dne 22. 3. 2023 (poskytnutí 

daru), 
 
smlouva o dílo uzavřená dne 8. 3. 2023 

- smlouva o dílo uzavřená dne 8. 3. 2023 se zhotovitelem VIVID Stavby s.r.o. na provedení díla s 
názvem "Dětské hřiště ul. Vocelkova, Petřvald", město Petřvald - "objednatel", 

- celková cena díla činí Kč 5.867.379,12 včetně DPH, 
- smlouva uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 8. 3. 2023, 
- usnesení rady města č. 8/161 ze dne 22. 2. 2023, 
- dodatek č. 1 uzavřen dne 29. 6. 2023, cena díla po změně činí Kč 6.060.877,05 včetně DPH (cena  

bez DPH činí Kč 5.008.989,30), usnesení rady města č. 17/313 ze dne 21. 6. 2023, dodatek č. 1 
uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 4. 7. 2023, 

- dodatek č. 2 uzavřen dne 9. 8. 2023, cena díla po změně činí Kč 6.076.581,35 včetně DPH (cena  
bez DPH činí Kč 5.021.968,06), usnesení rady města č. 20/341 ze dne 7. 8. 2023, dodatek č. 2 
uveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 18. 8. 2023, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem města na rok 2023 a rozpočtovým opatřením č. 3/2023 
(schváleno zastupitelstvem města dne 22. 2. 2023 a zveřejněno dne 2. 3. 2023),  

- účetní doklady č. 811082 ze dne 28. 4. 2023, č. 811099 ze dne 28. 4. 2023 (opravný doklad),  
č. 811100 ze dne 28. 4. 2023 (opraný doklad) a č. 101021 ze dne 25. 5. 2023 (úhrada), č. 811311  
ze dne 31. 5. 2023 (předpis) a č. 101251 ze dne 29. 6. 2023 (úhrada), č. 811539 ze dne 30. 6. 2023 
(předpis) a č. 101549 ze dne 31. 7. 2023 (úhrada), č. 811871 ze dne 31. 7. 2023 (předpis) a č. 101824 
ze dne 1. 9. 2023 (úhrada), č. 812185 ze dne 31. 8. 2023 (předpis) a č. 102118 ze dne 6. 10. 2023 
(úhrada), č. 812376 ze dne 13. 10. 2023 (předpis) a č. 102272 ze dne 20. 10. 2023 (úhrada), 

- výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy uveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných 
zakázek, 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby ze dne 31. 8. 2023 (zhotovitel VIVID Stavby s.r.o.) včetně příloh  
č. 1 (soupis drobných vad a nedodělků), potvrzení o odstranění závad z přílohy č. 1 protokolu o předání  
a převzetí uvedené stavby ze dne 27. 9. 2023, 

- účetní doklad č. 400155 ze dne 30. 10. 2023 (zaúčtování na majetkový účet 021), inv. č. 20059, 
kolaudační souhlas s užíváním stavby vydaný Městským úřadem Petřvald, Odbor výstavby a životního 
prostředí, nabyl právních účinků dne 30. 10. 2023, seznam účetních dokladů k dané akci, 

 
kupní smlouvy ze dne 5. 4. 2023, ze dne 20. 11. 2023 a ze dne 22. 11. 2023 
kupní smlouva ze dne 5. 4. 2023 

- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (kupující), 
- předmětem smlouvy je prodej pozemku p.č. 6414/52 v k.ú. Petřvald u Karviné, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 10.250,-, 
- zveřejnění záměru prodeje schválilo zastupitelstvo města dne 14. 12. 2022 (usnesení č. 2/15), 
- záměr byl zveřejněn v období od 16. 12. 2022 do 2. 1. 2023, 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                12/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- prodej byl schválen zastupitelstvem města dne 22. 2. 2023 (usnesení č. 3/12), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 11. 4. 2023, 
- účetní doklady č. 400057 ze dne 11. 4. 2023 (vyřazení z majetkového účtu) a č. 110888 ze dne  

2. 4. 2023 (úhrada), 
 
kupní smlouva ze dne 20. 11. 2023 

- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (kupující), 
- předmětem smlouvy je prodej pozemku p.č. 2402/6 v k.ú. Petřvald u Karviné, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 97.470,-, a to na základě znaleckého posudku č. 2793-31/23  

ze dne 23. 8. 2023, 
- zveřejnění záměru prodeje schválilo zastupitelstvo města dne 26. 4. 2023 (usnesení č. 4/8), 
- záměr byl zveřejněn v období od 28. 4. do 15. 5. 2023, 
- prodej byl schválen zastupitelstvem města dne 25. 10. 2023 (usnesení č. 8/8 bod 2),  
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 24. 11. 2023,  
- účetní doklady č. 400178 ze dne 24. 11. 2023 (vyřazení z majetkového účtu) a č. 112864 ze dne  

9. 11. 2023 (úhrada), 
 

kupní smlouva ze dne 22. 11. 2023 
- smlouva byla uzavřena s fyzickými osobami (kupující), 
- předmětem smlouvy je prodej pozemku p.č. 2402/7 v k.ú. Petřvald u Karviné, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 95.760,-, a to na základě znaleckého posudku č. 2793-31/23  

ze dne 23. 8. 2023, 
- zveřejnění záměru prodeje schválilo zastupitelstvo města dne 26. 4. 2023 (usnesení č. 4/8), 
- záměr byl zveřejněn v období od 28. 4. do 15. 5. 2023, 
- prodej byl schválen zastupitelstvem města dne 25. 10. 2023 (usnesení č. 8/8 bod 3),  
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 24. 11. 2023, 
- účetní doklady č. 400178 ze dne 24. 11. 2023 (vyřazení z majetkového účtu) a č. 112946 ze dne  

20. 11. 2023 (úhrada), 
 
odměňování členů zastupitelstva města  

- usnesení zastupitelstva města č. 2/26 ze dne 14. 12. 2022 - stanovení příspěvku na úhradu zvýšených 
nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva města 
pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, 

- usnesení zastupitelstva města č. 2/25 ze dne 14. 12. 2022 - stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města (s účinností od 1. 1. 2023),  

- mzdové listy všech členů zastupitelstva města za období leden až červen 2023, 
- usnesení zastupitelstva města č. 9/10 ze dne 13. 12. 2023 - schválení mimořádných odměn členům 

zastupitelstva města včetně zdůvodnění (osobní čísla 1735 a 78a), 
- pozvánka na 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2023 byla zveřejněna v období  

od 5. 12. do 14. 12. 2023 (bod 6 - Návrh na mimořádnou odměnu pro členy zastupitelstva města), 
- mzdové listy členů zastupitelstva města za období červenec - prosinec 2023 (osobní čísla 66a, 78a, 

186, 313, 459, 337a, 610, 524a, 1735, 575, 718 a 772), 
  
pořízení a evidence majetku 

- účetní doklad č. 400019 ze dne 10. 3. 2023 - zařazení na majetkový účet 021 (akce "chodník kolem ZŠ 
na ul. Školní - 2. etapa"), inv. č. - 10992, seznam faktur vztahující se k dané akci v celkové výši  
Kč 807.216,60, kolaudační souhlas vydaný Městským úřadem Orlová, Odbor výstavby a životního 
prostředí, ze dne 10. 3. 2023, 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                13/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklad č. 400020 ze dne 13. 3. 2023 - zařazení na majetkový účet 021 (akce "zpevněné plochy  
v lokalitě Březinská II. etapa"), inv. č. 19857, seznam faktur vztahující se k dané akci v celkové výši  
Kč 10.356.787,91, kolaudační souhlas vydaný Městským úřadem Orlová, Odbor výstavby a životního 
prostředí, ze dne 13. 3. 2023, 

- účetní doklad č. 400072 ze dne 12. 5. 2023 - zařazení na účet 028 (pořízen pivní set včetně sady 
kotvících kolíků - 6 ks), inv. č. 19906 - 19911, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem města na rok 
2023, 

- účetní doklad č. 400017 ze dne 23. 2. 2023 - zařazení na účet 028 (pořízen "nábytek knihovna, 
studovna"), inv. č. 19831 -19853, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem města na rok 2023, 

- účetní doklad č. 400162 ze dne 6. 12. 2023 - zařazení na majetkový účet 022 (pořízena sněhová fréza 
Lumag SFR80), inv. č. 20068, účetní doklad č. 812701 ze dne 14. 11. 2023 (předpis ) a č. 102533  
ze dne 22. 11. 2023 (úhrada), rozpočtově kryto schváleným rozpočtem města na rok 2023,  

- účetní doklad č. 400114 ze dne 6. 9. 2023 - zařazení na majetkový účet 021 (akce "chodník kolem 
silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald"), inv. č. 10059, seznam účetních dokladů k dané akci, 
kolaudační souhlas o povoleném účelu užívání ucelené části stavby vydaný Městským úřadem Orlová, 
Odbor výstavy a životního prostředí, ze dne 6. 9. 2023 (zn. MUOR 120225/2023), 

- účetní doklad č. 400187 ze dne 19. 12. 2023 - zařazení na majetkový účet 021 (akce "metropolitní síť 
II. etapa, 1. lokalita"), inv. č. 10908, seznam účetních dokladů k dané akci, zápis o odevzdání  
a převzetí dokončeného díla ze dne 19. 12. 2023 (zhotovitel TC servis, s.r.o.), 

 
smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 02452/2023/KPP 

- smlouva uzavřená dne 1. 6. 2023 s poskytovatelem Moravskoslezský kraj, město Petřvald - "příjemce", 
- poskytovatel dle smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 50 % celkových 

skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu "Petřvald - kulturní město 2023" 
maximálně však ve výši Kč 300.000,-, 

- realizace projektu nejpozději do 31. 12. 2023, závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu 
nejpozději do 19. 1. 2024, 

- usnesení rady města č. 13/235 ze dne 26. 4. 2023, 
- účetní doklad č. 111742 ze dne 28. 6. 2023 ve výši Kč 300.000,-, 
- rozpočtové opatření č. 10/2023 (schváleno radou města dne 21. 6. 2023 a zveřejněno dne  

26. 6. 2023), 
- účetní doklad č. 113320 ze dne 31. 12. 2023, 
- závěrečné vyúčtování projektu ze dne 18. 1. 2024, 

  
nájemní smlouvy ze dne 30. 3. 2023 a ze dne 27. 6. 2023 
nájemní smlouva uzavřená dne 30. 3. 2023 

- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (nájemce), 
- předmětem smlouvy je přenechání nájemci k dočasnému užívání pozemek parc. č. 4546/20 o výměře 

100 m2 a část pozemku p.č. 4546/1 o výměře 21 m2 a část parc. č. 4549 o výměře 21 m2 vše v k.ú. 
Petřvald u Karviné od 1. 4. 2023 na dobu neurčitou, pozemky budou užívány na účelem zřízení zahrady 
pro rekreaci, 

- nájemné bylo stanoveno ve výši Kč 2.840,-/rok,  
- záměr pronájmu schválila rada města dne 22. 2. 2023 (usnesení č. 8/159), 
- záměr byl zveřejněn v období od 24. 2. 2023 do 13. 3. 2023, 
- o uzavření nájemní smlouvy rozhodla rada města dne 29. 3. 2023 (usnesení č. 11/196), 

 
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                14/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

nájemní smlouva uzavřená dne 27. 6. 2023 
- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (nájemce), 
- předmětem smlouvy je přenechání nájemci k dočasnému užívání pozemek parc. č. 427/6 o výměře  

700 m2 v k.ú. Petřvald u Karviné, a to za účelem stavby, 
- nájemce hodlá na pozemku realizovat výstavbu Polyfunkční dům,  
- doba nájmu se sjednává od 1. 7. 2023 na dobu určitou, a to do doby přechodu vlastnického práva  

k pozemku z pronajímatele na nájemce, 
- nájemce se zavazuje platit pronajímateli za užívání pozemku nájemné ve výši Kč 29.400,- za kalendářní 

rok, 
- záměr pronájmu schválila rada města dne 8. 3. 2023 (usnesení č. 9/182), 
- záměr byl zveřejněn v období od 9. 3. 2023 do 27. 3. 2023, 
- o uzavření nájemní smlouvy rozhodla rada města dne 29. 3. 2023 (usnesení č. 11/195), 

  
inventarizace majetku a závazků  

- plán inventur města Petřvald za rok 2023 vydaný starostou města dne 10. 10. 2023 včetně jmenování 
členů inventarizačních komisí (plán inventur vzala na vědomí rada města dne 25. 10. 2023), 

- přílohy k plánu inventur č. 1 - Seznam inventurních soupisů - město Petřvald, č. 2 - Seznam 
inventurních soupisů - Příspěvkové organizace, č. 3 - Přehled inventarizačních identifikátorů a vedení 
jejich seznamů, 

- prezenční listiny členů jednotlivých dílčích inventarizačních komisí – instruktáž k inventarizaci,  
- zápis z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 8. 2. 2024, 
- inventarizační zpráva ze dne 15. 2. 2024,  
- inventurní soupisy dílčích inventarizačních komisí č. 1, 3, 4, 5, 14 a 15,  
- inventurní soupis č. 6 (účty 231, 236, 244, 245 a 451), č. 8 (účet 069), č. 9 (účty 041 a 042) a č. 11 

(účty 311, 194, 321, 331, 336, 337, 342, 373, 377, 403, 419, 384 a 383), 
 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu, závěrečný účet 

- rozpočet města na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem města dne 14. 12. 2022 (usnesení č. 2/6,  
bod 1), včetně rozpočtů sociálního fondu, fondu rezerv a rozvoje a plánovaných investičních výdajů,  

- návrh rozpočtu města na rok 2023 byl zveřejněn v období od 24. 11. 2022 do 4. 1. 2023,  
- schválený rozpočet města byl zveřejněn dne 19. 12. 2022,  
- oznámení o zveřejnění rozpočtu na rok 2023 ze dne 20. 12. 2022,  

 
- střednědobý výhled rozpočtu města na období 2024–2026 byl schválen zastupitelstvem města dne  

14. 12. 2022 (usnesení č. 2/7), včetně uvedení dlouhodobých závazků města vyplývajících z přijatých 
úvěrů a dlouhodobých pohledávek týkajících se splátek půjček poskytnutých občanům, 

- návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn v období od 24. 11. 2022 do 4. 1. 2023, 
- schválený střednědobý výhled byl zveřejněn dne 19. 12. 2022, 
- oznámení o zveřejnění střednědobého výhledu ze dne 20. 12. 2022, 

 
- závěrečný účet města za rok 2022 byl schválen zastupitelstvem města dne 21. 6. 2023 (usnesení  

č. 5/6) a uzavřen vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad,  
- návrh závěrečného účtu města za rok 2022 byl zveřejněn v období od 29. 5. do 28. 8. 2023,  
- schválený závěrečný účet byl zveřejněn dne 26. 6. 2023, 
- oznámení o zveřejnění závěrečného účtu za rok 2022 ze dne 27. 6. 2023, 

  
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                15/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

zřízené příspěvkové organizace 
Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 

- usnesení rady města č. 1/3 ze dne 9. 11. 2022 - schválení rozpočtu na rok 2023 (návrh zveřejněn  
od 6. 10. 2022 dosud), 

- usnesení rady města č. 1/7 ze dne 9. 11. 2022 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 
2024-2025 (návrh zveřejněn od 6. 10. 2022 dosud), 

- schválený rozpočet na rok 2023 a schválený střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2025 byly 
zveřejněny na internetových stránkách příspěvkové organizace dne 5. 12. 2022, 

- oznámení o schválení výše příspěvku na provoz na rok 2023 zaslané dne 2. 1. 2023,  
- usnesení rady města č. 11/189, bod 2 ze dne 29. 3. 2023 - schválení účetní závěrky sestavené  

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, protokol o schválení účetní závěrky, 
- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 19. 1. 2023, předmětem kontroly bylo 

hospodaření za rok 2022, pověření k provedení kontroly č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023,  
 

Mateřská škola Petřvald 2. května 1654  
- usnesení rady města č. 1/4 ze dne 9. 11. 2022 - schválení rozpočtu na rok 2023 (návrh zveřejněn  

od 6. 10. 2022 dosud), 
- usnesení rady města č. 1/8 ze dne 9. 11. 2022 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 

2024-2025 (návrh zveřejněn od 6. 10. 2022 dosud), 
- schválený rozpočet na rok 2023 a schválený střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2025 byly 

zveřejněny na internetových stránkách příspěvkové organizace dne 22. 11. 2022, 
- oznámení o schválení výše příspěvku na provoz na rok 2023 zaslané dne 2. 1. 2023, 
- usnesení rady města č. 11/189, bod 1 ze dne 29. 3. 2023 - schválení účetní závěrky sestavené  

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, protokol o schválení účetní závěrky, 
- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 19. 1. 2023, předmětem kontroly bylo 

hospodaření za rok 2022, pověření k provedení kontroly č. 2/2023 ze dne 18. 1. 2023,  
 
fondy  
sociální fond 

- statut sociálního fondu byl schválen zastupitelstvem města dne 18. 11. 2020 (usnesení č. 16/6),  
s účinností od 1. 1. 2021, 

- zásady pro použití prostředků sociálního fondu města Petřvaldu byly schváleny zastupitelstvem města 
dne 18. 11. 2020 (usnesení č. 16/6 a),  

- peněžní prostředky sociálního fondu jsou vedeny na samostatném bankovním účtu, 
- rozpočet sociálního fondu byl schválen v rámci schvalování rozpočtu města na rok 2023, 
- tvorba fondu: účetní doklady č. 120057 ze dne 19. 6. 2023, č. 120018 ze dne 20. 2. 2023, č. 120052  

ze dne 29. 5. 2023, 
- vazba zůstatků účtu 419(0100-0119) a účtu 236(0100) k 31. 12. 2023, 
- použití fondu: účetní doklady č. 120079 ze dne 7. 12. 2023 (příspěvek na penzijní připojištění),  

č. 120081 ze dne 11. 12. 2023 (část elektronických stravenek a dárkové poukazy), č 120082 ze dne  
20. 12 2023 (dárkové poukazy), 

- potvrzení o převzetí dárkových poukazů ze sociálního fondu v roce 2023, 
 
fond rezerv a rozvoje 

- statut fondu rezerv a rozvoje byl schválen zastupitelstvem města dne 19. 10. 2016 (usnesení č. 15/6), 
s účinností ode dne schválení,  

- peněžní prostředky fondu jsou vedeny na samostatném bankovním účtu, 
- rozpočet fondu rezerv a rozvoje byl schválen v rámci schvalování rozpočtu města na rok 2023, 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                16/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- vazba zůstatků účtu 419(0010-0050) a účtu 236(0120) k 31. 12. 2023, 
- účetní doklad č. 130011 ze dne 7. 11. 2023 - převod finančních prostředků z fondu na běžný účet  

ve výši Kč 1.464.100,-, 
 
výsledky ostatních externích kontrol 

- platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně vydaný dne 28. 3. 2022 Finančním úřadem  
pro Moravskoslezský kraj Ostrava - odvod ve výši Kč 89.801,- byl vyměřen za porušení dotačních 
podmínek uvedených v Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 1. 10. 2015 (překročení 
termínu pro finanční vypořádání), a to k dotaci na projekt "B.j. 17 PB - PČB Petřvald", účetní doklady  
č. 810003 ze dne 3. 1. 2023 (předpis) a č. 100010 ze dne 4. 1. 2023 (úhrada),  

- platební výměr na penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za období od 17. 2 . 2017 
do 4. 1. 2023 vydaný dne 12. 1. 2023 Finančním úřadem pro Moravskoslezský kraj Ostrava - penále  
ve výši Kč 77.158,- bylo vyměřeno za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně (tj. 0,4 
promile denně do 4. 1. 2023), účetní doklady č. 810223 ze dne 1. 2. 2023 (předpis) a č. 100212 ze dne  
8. 2. 2023 (úhrada),  

- zápis rady města ze dne 8. 2. 2023 - rada města byla informována o jednání škodní komise ve věci 
porušení rozpočtové kázně a uložení pokuty včetně penále, 

- výše uvedené výdaje byly rozpočtově kryty v rámci rozpočtového opatření č. 1/2023 (schváleno radou 
města dne 8. 2. 2023, zveřejněno dne 10. 2. 2023), 

 
výkazy 

- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 30. 6. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 30. 6. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 6. 2023 v Kč, 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2023 v Kč, 

 
směrnice 

- zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmínkách města Petřvaldu s účinností  
od 1. 10. 2021, 

 
usnesení, zápisy apod.  

- usnesení rady města č. 12/226 ze dne 12. 4. 2023 - schválení vyřazení projektové dokumentace 
"Zateplení objektu č.p. 1050 v k.ú. Petřvald u Karviné" v hodnotě Kč 50.000,-, účetní doklad č. 400035 
ze dne 13. 4. 2023, 

- usnesení zastupitelstva města č. 5/5 ze dne 21. 6. 2023 - schválení účetní závěrky města sestavené  
k rozvahovému dni 31. 12. 2022, protokol o schválení účetní závěrky ze dne 21. 6. 2023, 

- usnesení zastupitelstva města č. 2/20 ze dne 14. 12. 2022 - schválení rozsahu působnosti rady města  
k provádění rozpočtových opatření, 

- usnesení zastupitelstva města č. 5/7 ze dne 21. 6. 2023 - schválení zhodnocení volných finančních 
prostředků vložením na termínovaný vklad u České spořitelny, a.s. ve výši Kč 50.000.000,-, smlouva  
o vkladovém účtu s obnovováním byla uzavřena dne 22. 6. 2023, účetní doklad č. 150001 ze dne  
26. 6. 2023. 

 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  29931/2024 Sp. zn.: KON/6494/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                17/17 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá le jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.),  
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve zně ní 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných  svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č.  5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.),  
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy),  
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2024-03-14T09:38:42+0000


		2024-03-14T09:44:35+0000




